
Zápis z VV ČABR JM č. 9 
 

 

Přítomni: 
Kamil Karafiát, Jiří Krejčiřík, Štěpán Urbánek, Marek Vaníček, Maxmilián Zavřel, Martin Jelínek 
 
Omluveni: 
Pavel Vojáček 
 
Program: 
Průběžné pravidlové testy 
Vybavení pro rozhodčí ČABR JM 
Adresář rozhodčích ČABR JM 
Delegace a omluvy z delegací 
Projekt 3PO 
Turnaje a MČR 
Velikonoční turnaj 
Školení nových rozhodčích 
Nominace rozhodčích – školení I. a II. třídy v Klatovech 
Teambuilding ČABR JM 
 

1) Průběžné pravidlové testy 
Byly rozeslány 2 průběžné pravidlové testy mezi krajské rozhodčí. Na začátku března bude 
rozeslán 3. průběžný pravidlový test. Plnění průběžných pravidlových testů je pro krajské 
rozhodčí ČABR JM nadále povinné v zájmu kontinuálního vzdělávání rozhodčích v sezóně a 
přípravy na finálovou část sezóny.  

2) Vybavení pro rozhodčí ČABR JM 
VV projednal možnosti nového vybavení pro rozhodčí ČABR JM a doplnění nedostatku 
sportovních bund mezi krajskými rozhodčími. 

3) Delegace a omluvy z delegaci 
V poslední době byl zaznamenán větší počet omluv z vydaných delegací k utkáním, které 
nesplňovaly směrnici pro omluvy z delegací. Na základě toho se VV rozhodl zpřísnit podmínky 
pro omluvy z delegací. VV apeluje na všechny krajské rozhodčí ČABR JM, aby dodržovali zásady 
omluv z delegací, které jsou uvedeny na stránkách cbf-jm.cz (sdílená tabulka, e-mail). Pozdní 
omluvy (bez závažných důvodu jako je nemoc nebo zranění) má nyní delegační úsek povinnost 
hlásit disciplinárnímu úseku. 

4) Adresář rozhodčích ČABR JM 
Na stránkách cbf-jm.cz bude uveřejněn adresář rozhodčích ČABR JM s kontaktními údaji na 
rozhodčí (jméno, telefon, email, město) 



5) Projekt 3PO 
VV diskutoval dosavadní průběh projektu 3PO v soutěžích BL. V play - off části sezóny bude větší 
snaha zapojit rozhodčí ČABR JM do pískání utkání 1. BL v 3PO. Pro fungování projektu 3PO je 
nutný nízký počet omluv rozhodčích, kteří pískají soutěže 1. a 2. BL. Bez toho projekt 3PO 
nemůže nadále fungovat. Pro třetího rozhodčího nadále platí povinnost utkání natočit. 

6) Turnaje a MČR 
Na přelomu dubna a května se budou konat: MČR U11 ve Žďáře n. Sázavou a MČR U13 v Brně. 
VV diskutoval zapojení nových rozhodčích do těchto utkání pod vedením zkušenějších kolegů. 
Součástí těchto turnajů bude “seminář” pro rozhodčí a další veřejnost ve snaze kultivovat 
prostředí minibasketbalu. 

7) Velikonoční turnaj  
V průběhu dubna se bude opět konat Velikonoční turnaj. Turnaj bude velmi rozsáhlý (cca. 300 
zápasů). VV žádá o co nejvyšší možnou účast rozhodčích ČABR JM. Bližší informace budou 
zaslány včas předem. 

8) Školení nových rozhodčích 
VV opět diskutoval nedostatečný počet rozhodčích a jejich další nábor. Bude snaha o další 
propagaci školení nových rozhodčích. Termín školení bude 5. a 6. září 2025.. 

9) Školení I. a II. Třída v Klatovech 
VV nominoval rozhodčí, kteří dostanou možnost zvýšit si svoji kvalifikaci na školení v Klatovech 
v termínu 23. – 25. 5. 2025. Vzhledem k nízkému počtu rozhodčích budou letos nominováni 
pouze rozhodčí, kteří si zvýší kvalifikaci na I. třídu. VV rozhodl o nominaci následovně: 

1. třída: Slanina, Pešák, Jelínek 
VV dále diskutoval další krajské rozhodčí, kteří by mohli být potencionálními kandidáty na 
zvýšení kvalifikace v Klatovech v roce 2026. Tito rozhodčí budou v následující sezóně sledování a 
připravováni.  Aby byl rozhodčí nominován ke zvýšení kvalifikace na školení v Klatovech, bude 
jeho povinností se zapojit do řízení zápasů 1.BL/2.BL/1.JML 

10) Teambulding ČABR JM 
VV projednal možnosti pořádání dalšího ročníku teambuildingu, který proběhne v termínu 26. – 
27. 7. 2025. Další informace budou zavčas upřesněny. 

 
V Brně dne 25. 2. 2025 
Kamil Karafiát 
Předseda ČABR-JM  
 
 

 

 


	Zápis z VV ČABR JM č. 9
	1) Průběžné pravidlové testy
	2) Vybavení pro rozhodčí ČABR JM
	3) Delegace a omluvy z delegaci
	4) Adresář rozhodčích ČABR JM
	5) Projekt 3PO
	6) Turnaje a MČR
	7) Velikonoční turnaj
	8) Školení nových rozhodčích
	9) Školení I. a II. Třída v Klatovech
	10) Teambulding ČABR JM


